Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 20 октября по 27 октября 2023 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Хадеевой Эльвире Сагитовне

по тел.: (843) 221-40-37 (E.Hadeeva@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Кабинета Министров Республики Татарстан

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.07.2012 № 604 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Азнакаевском муниципальном районе»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести в п.1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.07.2012 № 604 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Азнакаевском муниципальном районе» следующие изменения:

цифры «7,5» заменить цифрами «5,75»;

в таблице исключить строку:

	«
	16:02:010202:1110
	1,75
	».

Премьер-министр

Республики Татарстан

                                           А.В.Песошин

Министр земельных и имущественных

отношений Республики Татарстан                                                   Ф.А.Аглиуллин
Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.07.2012 № 604 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Азнакаевском муниципальном районе»
В Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан (далее – Министерство) 13.06.2012 поступило ходатайство ПАО «Татнефть» имени В.Д.Шашина о переводе земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности и иного специального назначения, в том числе земельного участка с кадастровым номером 16:02:010202:1100. Министерством подготовлен и 26.02.2012 направлен в Кабинет Министров Республики Татарстан проект решения о переводе указанных земельных участков из одной категории в другую.

18.07.2012 года принято постановление Кабинета Министров Республики Татарстан № 604 о переводе земельных участков из одной категории в другую с указанием кадастрового номера «16:02:010202:1110» в результате технической ошибки.
Также в настоящее время отсутствует необходимость перевода земельного участка с кадастровым номером 16:02:010202:1100 из одной категории в другую.

В связи с изложенным в целях исправления технической ошибки Министерством подготовлен проект внесения изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.07.2012 № 604 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Азнакаевском муниципальном районе» в части исключения земельного участка с кадастровым номером 16:02:010202:1110.
В связи с принятием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.07.2012 № 604 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Азнакаевском муниципальном районе» признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие актов Республики Татарстан, а также дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан не потребуется.